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PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
Relatorio de Comprovante de Abertura de Processos

Ndmero do processo: 0001006/2020

Data: 14/O4/2020

¢
Ndmero do processo: 0001006/2020 Ndmero Unico: 78E.3M0.343-T4
Solicitaoéo: 428 - ENCAMINHA SOLICITACAO Nflmero do protocolo: 151462658
Nflmero do documento:
Requerente: 2203 - SECRETARIA DE SAUDE CPF/CNPJ do requereme:
Beneficiério: CPF/CNPJ do beneficiério:
Endereqo:
Complements: Bairro:
Loteamento: Condominio: Municipio: Brejetuba - ES
Telefone: Celularz Fax:
E-mail: semusbrejetuba@gmai|.com Notificado por: E-mail
Local da prolocolizaoéo: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO
Localizaoéo atualz 052.000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE

052000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE

ANDRESSA F. SILVA Atualmente com: CARLOS HENRIQUE DA VITORIA

Em lrémite: N50 Procedéncia: Interna Prioridade: Normal

Org. de destino:
Prolocolado por:

Situaoéo: Em anélise
Prolocolado em: ;’f :26 Previsto para: Concluido em:
Sfimulaz  AB|LlDADE DA SAUDE.
Observaqéo: SOLICITA MATERIAIS PARA USO DESTA SECRETARIA

ANDRESSA F. SILVA SECRETARIA DE SAUDE
(Protocolado por) (Requerente)

Sistema: Protocolo Fly I Usuério: CARLOSHVITORIA I Relatorio de Comprovanle de Abertura de Processos Hora: 12:34:45



CNPJ: 1448535210001-57 Telefone: 27 37331215
Rua Aracl Pereira Sarth, S/N

1 .

FUNDO MUN|C|PAL DE SAUDE DD MUN|C|P|O DE BREJETUBA
Data: 25/03/2020

1

C.E.P.: zeooo-ooo - Brejetuba-ES Nr. p0rCentro de Gusto: 138

[ ] Execuoéo de Servioo
[ ] Execuoéo de Obra .. ..
I ]C°mp,a SOLICITAQAO DE MATERIAIS EIOU EXECUQAO DE OBRASISERVIQOS

SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo da Dotagfio :
Orgéo: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES
Local de Entrega: Secretaria der SaL'1de ~
D95ti"395°i JUSTIFICO A COMPRA DO MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ |d9"|1ifi¢395°1

QUE OS MESMOS SAO EQUIPAMENTOS DE EPI, _ONDE SERAO
DIRECIONADO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE
EVITARA PROLIFERAQAO DO CORONAVIRUS (COVID-19)

Folhac 1/1

Qbsey-va§6g5; SOLICITO A DISPENSA DE LICITAQAO CONFORME LEI N” 13.979 COVID-19
ITEN 07 MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL MATERIAL LICITADO NO PREGAO N° as/2019, SEGUE EM ANEXO PEDIDO DE
CANCELAMENTO PELA EMPRESA DETENTORA DA ATA.

ITENS SOLlClTADOS'

tem 'Quantidade U Unid. U Especificaoéo 'Pre<;o Unit. Previsto ‘Prego Total Previsto

l 278 UNID OCULOS DE PROTECAO (29-29-0154)

2 100 CX TOUCAS DESCARTAVEIS. (60-01-0777)

3 1000 PCT AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA (59-01-1920)

5 5 UNID OXIMETRO DE DEDO (60-01-0557)

6 1 UNID TERMOMETRO DE TESTA (60-01-1313)

7 6 CX MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CAIXA COM 50 (59-02-

0842)

0, 0000

0,0000

0,0000

0, 0000

0,0000

0,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Preqo Total: 0,60

/
/

/

Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES:.q\.)....?g.£i.. ........

1-

Brejetuba, 25 de Margo de 2020.

Prefeito Municipal
Joéo do Carmo Dias Assinatura do Responsével
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA
I ESTADO Do ESPIRITO SANTO soncitagéo N“ 48,2020
I
I Data: 25/03/2020

CNPJ: 14.4-85.952lO001-57' Telefonez 27 37331215
Rua Araci Pereira Sarth, SIN
C.E.P.: 29000-ooo - Brejetuba - ES Nr- por Cent") de Cu?-IO! 133

[ ] Execucao de Servigo
[ ]Execu<;éo de Obra .. ..
[ lcomm SOLICITAQAO DE MATERIAIS EIOU EXECUQAO DE OBRASISERVIQOS

SOLICITANTE:

Folhaz 1/1

Centro do Custoz 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cddigo da Dotaqao :&,//
Orgaoz 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA ‘J'0l°0-I"*h°'- '_ ‘TI.

Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA ,
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES em. do
Local de Entrega: Secretaria der Saude - _ 
Destinacior JUSTIFICO A COMPRA D0 MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ Identificacw -'

QUE os MESMOS sAo EQUIPAMENTOS DE EPI, DNDE sERAo ,/4% ~
DIRECIONADO PARA os PROFISSIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE
EVITARAPROLIFERA A0 D0 CORONAVIRUS(COVlD-19) d I B I A ' I-C eI son arce os gum

AssessoIF|nonrvuo

Observaqoes: O 1675/2019

Unid.

POFIEIFIB n-

ITENS SOLICITADOS:

I I I II Item I Quantidade Especificagéo Preoo Unit. Previsto Prego Total Previsto

I

1 278

2 100

3 1000

5 5

6 1

7 6

UNID

CX

UNLD

UNID

UNID

CX

OCULOS DE PROTECAO (29-29-0154)

TOUCAS DESCARTAVEIS. (60-01-0777)

AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA (59-01-1920)

OXIMETRO DE DEDO (60-01-0557)

TERMOMETRO DE TESTA (60-01-1313)

MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CAIXA COM S0 (59-02-

0842)

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I Preqo Total: I 0,00

A I» 1006»/Z7030,.~,1@wI¢' _ A
7 ,>2_>?I'u‘} J,
/

YN ‘TiN0

/.I » I
Sollcitante: RITA DE CASSIA FoNTEs:..® ............. .... 78 4:/\

Brejetuba, 25 de Margo de 2020.

-'°5° C"="'m° Dias Assinatura do Responsével
Pr Ito Municipal



- soraos - AMPOLAGENS - MATERIAL or CONSLMO II DICO
\II_ HOSPITALAR E ODONTOLOGICO - $ERlNG_AS - LUVAS DESCARTAVLIS

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EOUIPOS - SANEANTES E FAFIMACIA BASICA.
"/RMAISCOMPLETA" in

EMPRESA100% CAPIXABA

ILMO. SENHOR PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BREJETUBA- ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

OF: 28/2020 PREGAO: 06/2019

HOSPIDROGRAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
pessoa jurldica de direito privado, CNPJ. 35.997345/0001-46, com sede social
a Rua Alcino Guanabara, n° 417, Cristovéo Colombo, Vila Velha/ES, CEP.
29.106-400, por seu representante legal que a esta subscreve, vem muito
respeitavelmente a presenoa de Vossa Senhoria fulcro no Artigo 65, inciso ll,
allnea “d”, da Lei Federal n.° 8.666/93, REQUERER se digne V. Exa., autorlzar
0 CANCELAMENTO DA AF ACIMA DESCRITO, pelas razoes abaixo
alinhadas:

RAZOES DO PEDIDO DE CANCELAMENTO

Inicialmente, ressalta-se que a ora Requerente participou do Pregéo para
Registro de Pregos, cujo objeto é o registro de preoos para futuras e eventuais
aquisigoes de materials conforme anexo do referido edital.

Dentre os itens licitados, tem-se:

MASCARA DESCARTAVEL COM TIRAS, 140 CAIXAS, E
MASCARA NR 95 20 UNIDADES.

1



- sonos - AIIIIPOLAGENS - MATERIAL DE CONSLMO MIDCO
HQPIII» HOSPITALAFWODONTOLOGICO SERINGAS LUVAS DESCARTAVLIS

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EIIUIPOS -“SANEANTES E FARM/(CIA BASICA.
.1. '‘AMAIS COMPLETA"

EMPRESA 100% CAPIXABA

Como é de conhecimento de V.Sas., a requerente constituiu-se como
revendedora de produtos médico-hospitalar e farmaoéutioos, constituindo-se,
portanto apenas como elo de ligaoéo entre o setor produtivo, no caso presente
a indfistria produtora do material requisitado e 0 consumidor final que no caso
em tela é a unidade que recebera 0 referido material.

Conforme se depreende do referido comunicado enviado a todos os parceiros
comerciais, resta consignado que o surto do novo coronavirus (COVID 19) esta
gerando efeito negativo na cadeia produtiva, transporte, abastecimento e
economia mundial.

Vejamos:

A empresa DESCARPACK, importadora de materiais médico-hospitalares
emitiu comunicado informando que houve aumento do consumo em nivel
mundial e consequentemente os valores praticados.

2



- sonos - AIIIIPOLAGENS - MATERIAL as cousurro M 0.00HDSPITALAR E 000NTOLOGICO - SERINGAS - LUVAS DESCARTAI/EIQ
coMERcIo DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EOUIPDS - SANEANTES 2 FARMACIA 8/ISICA.

"A MAIS COMPLETA“ A
T EMPRESA10O°/IICAPIXABA

.- ..,.. w.-I,.\-4v0Ul\\‘§l\~) -,-. ._.. \§¥'KV¢,» ;-- .I.. .I-' V-1lI\> -... 1-M, ...-I ._... __
L; .... . ..../... _,.

“ 'v I 0| nunI». . ._-;-'r-.'-:'.~:':'--

DESCARPACK
ifluwsynfllnufiun

Sao Paulo, maroo de 2020

Comunlcado

0 avanoo da epldemia do coronavlrus, Covld-19 polo mundo tom gerado muitas
preocupaooes sobre 0 impacto no abastecimento do produtos. princlpalmanle os
fabricados e exportados pela China e outros palses da Asia.

Na China, ocomau a extensao do feriado ohinés (que origlnalmenbs acabaria no
Inlcio de fevereiro) por mais de 14 dlas. Como ocorre todos as anos, os trabalhadoras
viajam para suas cidades natal. For causa do virus, muitos destes trabalhadores ficaram
sam poder retornar para as fabric:-1s. Outro fator é a quarentana que muitos dates foram
obrigados a fazer quando so movimentavam entre as diversas provlncias chinesas.
Tudo lsso atrasou 0 ralnlclo da fabflcaqao de produtos médloos destinados ao Brasll. O
atraso em toda a wdeia é de mats do 30 dlas. Hoje muitos lmportadores trabalham oom
0 slstemajusl In time, o que causa uma quebra de oferta do varies itens no Brasil.
No caso do Mascaras, Toucas e Aventais de todos os modalos, o pmblema é ainda
malor. A origem dastes produtos é na pnovlncia do HUBEI, onde flea Iocalizada a oldade
do WUHAN. Wuhan é o epioentro do coronavlrus, e o governo chlnés prolbiu a
movlmarrtaqao de pessoas e oolooou 0 exército nas fabris de naotecidos, proiblndo a
exponaoao destes iten para 0 resto do mundo. Asslm, vlvemos a tempestade perfeita
em Mascaras Cirdrglcas e outros produtos do naotecido, com prevlsao de retomo de
abastacimento somenta em JunhoI2020.
Ja produtos como Luva do Latex, Nitrllica e outras. ooorreu um aumento de consumo
mundial dos itens, tornando a oferta manor e os preoos malores.
Estamos trabalhando Incansavalmenta para voltamaos as quantidades normals dos
produtos para mantar nossos cilentes abastacidos.



- sorzos - AMFOLAGENS - MATERIAL or c0\I<uIvIo MFDIC0
HCPII HOSPITALAR E ODONTOLOGICU - S_ERlNG)lIS - LUVAS DESCARTAIIEIS

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EIIUIPOS - SANEANTES E FARMACIA BASICA.
"AMAIS COMPLETA"

EMPRESA100% CAPIXABA

Quadra aqui registrar que as informaooes contida no presente comunicado
emitido pelo fabricante é de amplo conhecimento mundial, traduzindo-se assim
em fato pdblico e notorio.

Néo havendo assim dI'Ividas de que estamos diante de um caso fortuito, que
foge por completo do controle ou diligéncia do peticente, sendo a mesma por
completo imprevisivel e que colocou 0 mundo em estado de alerta.

Desta feita, ante a auséncia do produto e a longinqua previsao para a
retomada da produoéo e comercializaoéo pelo respectivo fabricante, néo sera
possivel a entrega e 0 atendimento desta e de futuras autorizagoes de
fornecimento por parte desta Nobre Secretaria.

lsto posto, e ainda Iamentando o fato ocorrido, é a presente para reiterar pelo
bons suplementos de V.Sas., no sentido de requerer o CANCELAMENTO DA
REFERIDA AF, pelos fatos e fundamentos aqui narrados.

Termos em que pede deferimento

Vila Velha (ES), 26 de Margo de 2020.

Z ‘\ ‘

(1000 Luiz Piol
/éopresentantelegalf

Hospidmgas Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

4
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‘ /"J JUSTI CA /

Brejetuba-ES, 19 de maroo de 2020.

Exmo. Sr°. Joao do Carmo Dias
Prefeito Municipal de Brejetuba,

CONSIDERANDO o atual cenario de Pandemia deolarado pela OIVIS
(Organizagao Mundial de Sande), e as aooes tomadas no intuito de evitar a
proliferaoao do COVlD19;

CONSIDERANDO o Decreto N° 4593-R de 13 De Margo de 2020, que decreta
o estado de emergéncia em saL'Ide publica no Estado do Espirito Santo e
estabelece medidas sanitarias e administrativas para a prevengao, controle e
oontenoao de riscos, danos e agravos decorrentes do surto de coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 036-R de 16 de Margo de 2020, que
estabelece protocolo para sindromes respiratorias gripais, em virtude do surto
de coronavirus (COVID-19), durante a vigéncia do estado de emergéncia de
saL'Ide pL'Iblica estadual e da outras providencias;

CONSIDERANDO a declaragao de Emergéncia em Sailide Pdblica de

importancia internacional pela Organizaoao Mundial da Sadde-OMS, em 30 de
Janeiro 2020, em decorréncia da infecoao Humana, pelo novo coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que
declara Emergéncia em Saflde Pdblica de lmportancia Nacional (ESPIN), em
decorrénoia da infecoao Humana, pelo novo coronavirus (2019 nCoV);

CONSIDERANDO a LEI FEDERAL N° 13.979, de 06 fevereiro de 2020, que
dispoe sobre as medidas para enfretamento da emergéncia de saL'Ide pdblica

E-mails: sernusbrejetuba @ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n9 - Centro - TeIs.: (27) 373$-1215 / 3'§'33-I169 - CEP 29630-000 - Brejerwa - E:
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~ Rua Araci Pereira Sarth, s/n9 - Centro - TeIs.: (27) 3733-1215:/I 3733-1169 - CEP 29630-000 - B1"ejeT".1ba - ES

~.,_ -1 ortancIa InternacIona| decorren e do coronavIrus, responsavel pelo SIMO
de 2019;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 498/2020, decreta de Emergéncia
em Saude Publica no Municipio de Brejetuba-ES e estabeleoe medidas
administrativas e sanitarias para prevencao, controle e contencao de risoos,
danos e agravos, decorrentes do surto de coronavirus (COVID-19) e dé outras
providencias;

CONSIDERANDO Art. 15, XIII da Lei 8080/90, para atendimento de
necessidades coletivas, urgentes e transitorias, decorrentes de situacéo de
perigo iminente de calamidade pdblica ou de interrupcao de epidemias, a
autoridade competente da esfera administrativa correspondente podera
requisitar bens e servicos, tanto de pessoas naturais como de juridicas, sendo-
lhes assegurada justa indenizacao;

Justificamos

Justificamos a auséncia de 03 orgamentos para compra de API, devido a
grande urgénoia na compra dos mesmos uma vez que é de extrema
necessidade para combate da proliferacao do coronavirus (COVID-19), tendo
em vista o grande surto infecto légico que o mundo se encontra.

No mais, nos colocamos a disposicao para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

RITA DE cAssIA FONTES
Sacreiério Municipal da Qafida

Portaria N° 1670/2019

E-mails: semusbrejetuba@ <Trnai1.com

gs., 6&1‘I
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Orgamento

A
Secretaria Municipal de saude de Brejetuba ES-FMS

Referente: Material de protegao individual
I
I\

ITEM I ‘ QTD
\ _,r'

0culos de protecao 278
|ndividual- SAE UVEX _

Touca descartavel 100 Pcts
Sanfonada elastico
(Pacote com 10 unidades)

Avental descartavel I I 1000
Manga Ionga

./‘

Mascara tripla descartavel 1160'" 06 caixas

Oximetro de dedo 05 unidades

Termometro de testa _‘ 01 unidade
~ ‘ If

Total

Forma de pagamento: A vista
Valtdade do orcamentoz 30 dias

» ~ A 0 Contato para esclarecimentos:comercial@odorItotecnIcaes.com.brou

VALOR UNITARIO

RS 26,90

R$ 23,99

RS 3,99

R$ 249,90

R$ 179,90

R$ 230,00 5

Valor por extenso: Dezesseis mil, quratrocentos e noventa e seis reals e dez centavos

I (28,) 9 9298 4108

,__~-I -4
1, I';.~

‘_\»;¢-1:1‘ :\\<kJvi I I '-; .-»I
IiI"1“§ID.I'|\'x -I. '- ~ @~

1. NI II141 '-|IwI lm ’ ‘ ‘ ' " KI’ ‘II
I"I,-"1.||,‘..|J K’ I" "'

'TIa.ssa2s1IuooI-05‘ 1,,‘
ImIiTiIIEI21liI\ELWIiiI‘».!I>\-I

-=04. mumrgnsfli % ' " '
“*9”-'9-V-0» _ El J znag” S."“d'”-IIINLII 210',-Ive'I\.ml

P6 B9293-110$

Teiefone + 55 28 35-13-011911," ‘£5 28 999816876
Email: comercnal@060ntoIermrae<;.ccI1n.br

wwwodontotecnIcaes.com.br
CNPJ:08.896.251/[5001 08 -‘ IL. 082491.81 0

Rua Améncio Te-ixeira. I011 ~ doa Esperanca
lhatIba~ES - CEP; F9 3954700

VALOR TOTAL

R$ 7.478,20

RS 2399,00

as 3990,00

R$ _1.499,4o

RS 899,50

R5 230,00

RS 16. 496,10

lbatiba ES, 06 de margo de 2020.

Odcmm Iacnlcu
FARO 20135-l'_I 04/14 I (Jamar 25 9‘¥JI11 B875 (Vila)
Rua krrriirszuz imxua 107 Hoaéxpivmgl {LE9 29 3950901 lb-:|1Iblr‘IiS

11590 040'"!!! 0



VIEIRA CONSERTOS DE MURIAE LTDA
Rua Da Ceramica n9 42 Bairro Ceramica — Muriaé - MG

TeI.: (032) 9 8866-8304

E-mail: ronaldoaredes@hotmail.com

CNPJ: 04.659.115.0001/43

ORQAMENTO
A Prefeitura Municipal de Brejetuba- ES (Fundo Municipal de saude-SMS)

Este orgamento refere-se a manutengao preventiva e corretiva de equipamentos,
periféricos e compressores de ar com reposigao de pegas.

Item Quantidade Valor unitério Valor total

Dculos de protegao
lndividuaI- SAE UVEX

Touca descartavel
Sanfonada elastico
(Pacote com 10 unidades)

Avental clescartével
Manga longa

Méscaratripla descartével

Oximetro de dedo

Termometro de testa

278

100 Pcts

1000

06 caixas

05 unidades

O1 unidade

R$ 27, 34

R$ 24, 50

R$ 4.24

R$ 254, O0

R$ 184,00

R$ 244,00

R$ 7. 600,52

R$ 2.450, O0

R$ 4.240, 00

R$ 1.524,00

R$ 920, 00

R$ 244, O0

Va/or total R$ 16.978,52

Va/or total: R$ 16.978,20 ( Dezesseis mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte
centavos.
Validade da proposta: 30 dias

Conta-se a validade da proposta a partir desta data, em: 25 de margo de 2020.

Local: Muriaé, Minas Gerais.

I
_.j .1 H?"L-' .‘. , .

I » ~', ;
"1 "' L “~ /30}! L

.1. I I

Ronaldo Ant6nio Aredes
CNPJ: O4.659.115.0001/43
Tel.: (032) 9 8866-8304
E-mail: ronaldoaredes@hotmail.com



Orgamento aPrefei tura Municipal de Breje tuba ES, SMS/ FMS
Referentes materias de protegdo individial, materias para a saude.
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Item/especificagfio Quantidade

0culos de protecéo
lndIviduaI- SAE UVEX

Touca descartavel
Sanfonada elastico
(Pacote com 10 unidades)

Avental desca rtével
Manga Ionga

Mascara tripla descartavel

Oximetro de dedo

Termometro de testa

278

100 Pacotes

1000

O6 caixas

OS unidades

01 unidade

 /Il0/sen
Eq\,II|)4mm1tnI'i Imam para durar

Assisténcia técnica especializada em consultorios odontologicos
Carlos Byron Albuquerque Alvim-ME
CNPJ: 07.625.849I0001-08
Assisténcia técnica autorizada Olsen
(33) 99967-9254

VALOR UNITARIO VALOR ToTAL

RS 28,00

RS 24,90

RS 4,70

R$ 260,00

RS 194,00

RS 254,00

RS 7.784,00

RS 2.490,00

RS 4.700,00

RS 1.560,00

RS 970,00

R$ 254,00

Dezessete mil, setecentos e cinquenta e oito reais.

Condlcoes de pagamento: A vista
Validade do orcamentot 30 dias

Manhumirim MG 25 de margos do ano 2020.

’ 2 /W.
'TI1.s2s.usIooo1-ca

CARLOS BYRON DE
ALBUQUERQUE l.II.‘I/Ill
menu; maE.IIZIuow.IuA.ncame-car: sun-no|_mInuIrmu-aIuAlcimt_| -

Valor total R$ 17.758,00
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O Prefeito Municipal de Brejetuba/ES, no uso de suas atribuigdes
legais, autoriza a Secretaria Municipal de Saiide, Rita de Cassia
Fontes mediante DECRETO 498/2020 a comprar materiais e/ou
produtos que se fagam necessaries ao combate/prevengfio do
COVID-19. .

Brejetuba, 23 de margo de 2020

Joao Dias
Prefeito Brejetuba/ES

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel; (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/E3
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PARECER JURiDICO

REF.: Probcesso n° 0001006/2020
Secretaria de Safide

Assunto: LICITAQAO. DISPENSA DE LICITACAO. LE_I N“
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Contratacéo direta.
Aquisiofio do Materiais do Consumo. .

I - Consults _

Trata-se de questao submetida a esta Assessoria Juridica pela Secretaria Municipal
de Safide de Brejetuba/ES, que solicita parecer sobre a possibilidade de Contrataoao
direta. Aquisiofio do Materiais de Consumo — éculos de Proteofio, Toucas descartalveis,
Avental procedimento com mange, oximetro de dedo, termometro testa e Mascara tripla
com elastico, para enfrentamento ao COVID-19. -

II - Objeto de anélise:

De inicio, cumpre registrar que o exame realizado neste parecer se restringe aos
aspectos juridicos acerca da possibilidade ou nfio de se efetuar a compra, estando
excluidos quaisquer pontos de carater técnico, econémico e/ou discricionario, cuja
avaliacio n50 compete a esta Assessoria.

Ressalte-se, ainda, que a analise em comento toma por base os documentos
concernentes ao processo licitatorio cuja ata se pretende aderir, haja vista a presuncfio de
veracidade e legitimidade das informaooes e documentos da administracfio piiblica.

Esse esclarecimento é necessério porque o parecer juridico, conforme orientacao
da melhor -doutrinéria e da jurisprudéncia, é ato de natureza meramente opinativa nao
vinculante, cabendo ao gestor tomar a decisfio que Ihe parecer mais oportuna e
conveniente. ,

III- Anélise Juridica

A lioitaqfio, por forgo do dispooitivos uunstituuionuis (XXI, 1111. 37, CF/88) I;
infraconstitucional (art. 2° da Lei n° 8.666/93), é regra para a Administraoéio Pfiblica que,
ao necessitar adquirir produtos ou executar algum tipo de servigzo, deve abrir urn processo
do licitacfio para escolher seus fomecedores ou prestadores de servieos, devendo fazer,
sempre, a opoao pela proposta mais vantajosa ao atendimento do interesse publico
diretamente envolvido, colocando em condiodes de igualdade as empresas que do certame

Wye,-7-W  Mdo .@5?ya//A

Q3/\
Av Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



queiram participar. Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao
interesse pfiblico, devera haver licitagao. A contrataoao direta, sem realizagao do prévio
certame licitatorio, somente é admitida excepcionalmente, nas hipoteses trazidas na
propria lei. Tais situacgoes, contudo, configuram-se em exceqoes a regra geral. A licitagfio
é regra; a contrataoao direta, exceqfio.

Para contrataoao de servioos, inclusive de publicidade, é prevista a
obrigatoriedade da realizagzao do certame licitatorio, de acordo com 0 artigo 2°:

Art. 2°. As obras, servigzos, inclusive de publicidade, compras,
alienagfies, concessoes, permissfies e loca§5es da Administraqcio
Pziblica, quando contratadas com terceiros, seriio
necessariamente precedidas de licita§c70, ressalvadas as hzpéteses
previstas nesta Lei. (grzfo nosso).

Assim, retiradas as hipoteses de excepcionalidade, é obrigatoria a realizagao do
procedimento licitatorio pela Administra<;5.o Pilblica.

zEm que pese a obrigatoriedade de realizaqao de procedimento licitatorio, a Lei
n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 que dispos sobre as medidas para enfrentamento
da emergéncia de salide pfiblica de impofiéncia internacional decorrente do coronavirus
responsavel pelo surto de 2019, em seu Art. 4°, criou uma excepcionalidade, quando
dispensou a licitagzao para aquisigao dc bens, servigos e insumos de sa1'1de destinados ao
enfrentarnento da emergéncia dc safide pilblica dc importancia internacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitaoao nfio
é proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizaqao do certame deve também
ser vantajosa para a Administraoao e respeitar 0 principio da economicidade.

Devido a Situaoao o emergencial a que estamos submetidos, que forga a compra,
tendo cm vista a necessidade dos produtos no combate ao Corona Virus (COVID 19), nao
ha obice quanto a aquisigao, tendo como base a aquisigfio por dispensa.

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagfio direta por
dispensa de licitagzfio no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta
ofertada é,_a mais vantajosa para a administraoao. E, a demonstraofio dc que o valor
contratado é equivalente ao praticado no mercado.

3;
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IV- Conclusfio

Diante do exposto, nao ha obice para a efetivacgfio da contrataoao por
dispensa dc licitaoao, ja que a contratagao se amolda ao disposto na Lei n° 13.979, de 6
de fevereiro de 2020. Ponanto, Esta Assessoria manifesta pela possibilidade iuridica
da Contrataoio. considerando 0 Deferimento do Prefeito Municipal.

Este é o parecer.

Brejetuba/ES, 25 de maroo de 2020

OAB/ES 26730
Jo i' os

Av. Angelo Uliana - s/n° - Te1.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejet'uba/ES
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TER on RAT|F|cA<;/'10 0|: 0|sP|s|€2A DE LlCITA(;I7\0-DL
PROCESSO N9 1005/2020. DISPENSA DE uc|TA¢A0 02/2020.

OBJETO: Compra oe materiais de EPls para prevengao e protegao dos profissionais de sadde
no enfrentamento do CORONAVIRUS (COVID-19).

*278 Und éculos de protegéo.

*10O Caixas de touca descartéveis.

*1000 Und avental de procedimento c/ manga.

*05 Und oximetro de dedo.

“‘01 Und termfimetro de testa.

*06 Caixas de mascara tripla com eléstico, cada caixa contém 50 méscaras.

CONTRATADA:

ODONTO TI§CNlCA EL SHADAI LTDA ME

CNPJ :08.896.251/0001-08

END. : Rua Amancio Teixeira, n9 107, Bairro Boa Esperanga, lbatiba - ES, Cep 29395-000.

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: 16.496,10 (Dezesseis Mil Quatrocentos e Noventa e Seis
Reais e Dez Centavos), para 0 fornecimento dos itens do objeto de Dispensa de Licitagio.

FUNDAMENTO: Dispense de licitagao conforme lei de n9 13.979/2020 referente a pandemia
do coronavirus (COVID-19).

RATIFICO nos termos da lei 13.979/2020 a Dispensa de Licitagao n9 02/2020 em conformidade
com o Termo de Referéncia e Justicativa no Processo 1006/2020.

Brejetuba/ES, 25 de lvlarfo de 2020-

IOAOD M DIAS

PREF ITO MUNICIPAL

Av. Angelo Uliana - s/n - Te1.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



AUTORIZAQAO DE FORNECIMENTO N° 079/2020
(Odonto Tecnica EL Shadai Ltda)

Brejetuba, O1 de Abril 2020.

SOLICITO QUE SEJAM 'FORNEClDOS MATERIAIS DESCRITOS ABAIXO,

CONFORME SOLlCITA(}AO N° 48/2020, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
BREJETUBA-CNPJ 14.485.952I0OO'I-57- RUA ARACY PEREIRA SARTH SIN-
CENTRO BREJETUBA-ES.

ITEM | MATERIAL QUANTIDADE VALOR TOTAL
01 Oculos de Protegao 278 UND R$ 7.478,20
02 Avental Descartével manga Ionga 1.000 UND R$ 3990,00
03 Mascara Tripla descartével cx cl 50 und 06 CX R$ 1.499,40
04 Termometro de Testa 01 UND R$ 230,00
O5 Oximetro de dedo 05 UND R$ 899,50
06 Touca descartével pct cl 10 und ~ . W100 PCT R$ 2399,00

TOTAL i—-—-1) R$i 16.496;10

Obaz 0 material sera destinado para Secretaria de Safide, onde 0 mesmo sera utilizado
pelos Profissionais de SHUCIG no enfrentamento do coronavirus.

Atenciosamente,

i A 0
\ Ur"/V)/“"1 ‘T6

RITA DE CASSIA FONTES
Secretaria Municipal de Saflde

Portaria 1 670/2019

,( L



~ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pégiwi I 1~11. .' ‘Try ¢"‘“§i??:..

' ‘E's-:2:.-sq! -,. .-;. "’-J ESTADO DO ESPIRITO SANTO
i 0'-iii‘‘E

NOTA DE EMPENHO Data: 22/04/2020

Usuario: adeilsonbarcelos
Data do Empenho: 14104/2020

._,._§ C.N.P.J.Z 14.485952/0001-57 N0 do Empenho:

Municiplo: BREJETUBA
ORDINARIO

Orgao: 02.000
Unidade: 02.001
Funclonalz 10.12231
Projato/Atividade: 2215
Natureza do Despesa: 3.3.90.30.36.00.00.00
Racurso: 1.290.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZACAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO Dos SERVIQOS DE SAUDE
A<;Ao E SERVIQOS PUBLICOS DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
MATERIAL HOSPITALAR
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Valor Dotagfioz 0,00
Valor Dotagao Atuallzadaz 88.59021
Total (A): 88.59021

Empenhos anteriores: 0,00
Valor do emponho: 16.-496,10
Valor anulado: 0,00
Total (B): 16.49610
Total (A - B): 72094.11

Cl'6dOl'Z ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA
CPF/CNPJ: 08.896. 251/0001-08 lnscr.Est.Ildent.Prof.: Tolafone: (28) 9298-4108
Enderego: AMANC-IO TEIXEIRA - 107

Banco:
Agéncia:

Cidade: lbatiba UF: ES

Conta:
Tipo cla Coma:

Especificaqao:
PELA DESPESA EMPENHADA PARA A COMPRA DE MATERIAL PREVENQAO E PROTEQAO EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ QUE OS
MESMOS SAO EQUIPAMENTOS DE EPI. ONDE SERAO DIRECIONADO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE EVITAR A
PLORIFERAQAO DO CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME SOLICITAQAO DE N° 48/2020.

_-@-"""'-'-
278 UND OCULOS DE PROTEQAO
100 CX TOUCAS DE DESCARTAVEIS
1000 UND AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA
05 UND OXIMETRO DE DEDO
01 UND TERMOMETRO DE TESTA
06 CX MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50.

Fonts do Recurso: Vinculado
Valor geral: 16496.10

Fundamento legal:
Modal. litagao:
Contrato:

Nliimero Processo: Data;
Nfimero Llcitaqaoz Data:

Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servieo) fol (Fornecidolprestado)

'¢¢l%97_\,

ADEIL RCELOS AGUIAR
—-' J TESOUREIRO

Data: I4/04/2020
Responsavel



Rocebemoa do ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA ME as produtos oanalanles na Nola Fiscal mdlcada so lode. Destlnaiérlo: FUNDO MUNICIPAL DE Data do Emlsaéo
SAUDE DO MUNICIPID DE BREJETUBA - Rua ARAGY PEREIRA SARTH. SN ~ CENTRO - Bru1elUbfllE$ 02/04/2020 NFe N“ 0000000269
Data do Rocobimenlo |ldenllIlca:;éo e Asalnalula do Reocbedor Valor Total do N013

16.496,1 0

DANFE
Documnnto Auxllllr dz
Not: Flloal Elottdnloa

Sllda: 1 ‘II
Entrldl: 0

ooouro TECNICA EL SHADAI LTDA ME - ononro TECNICA EL SHADAI N 0000000209
Rua AMANCIO TEIXEIRA, 101 - - BOA ESPERANCA 1‘-érln 001
29395000 - lbaliba - Es - FoneIFax: 20 0543 1525 F°"lI 1/1

Wlalnlillllllllll llllllllllllllllllllllllllllllIlllllllllllllllllll
Chive do Acuaso

3220 0408 B962 5100 0108 5500 1000 0002 6919 4036 1326
Conoulta do auhmloldndo do pom! nunlonnl do NF:

wvNl.nfo.hunda.gov.br/portal ou no alto do Slhz mtorludon

Nalureza do Opel-solo
Venda a vista

Protumlo do Autorlzaglo
332200016973825 - 02/04/2020 - 10:27:21

lnscvlqbo Ealadual lnacrloau Estaoual Sub. Tcibutorla
082491 81 0

GNPJ/CPF
08.896251/0001-08

Dostlnatérlo I Romotonte
Nome!RazfioSoc1al
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJICPF Dal: do Emlsslo
14.485.952/0001-57 02/04/2020

Endaroeo Bairro/Dlsmlo
Rua ARACY PEREIRA SARTH. SN - CENTRO

CEP om Saldll Eflllfidi
29000-000 02/04/2020

Municipio Fons UF
Brejetuba 27 3733 1215 IES

Hora Salda/Entradn
10:10:00

Inscdeflo Esladual

Fatura
N‘ do auuuu Vuwlnnnllo v-Ia‘ u- do 00;“.-u vmmmnu Vlor N'dn ouuima vanlmnnn Vim ' N‘ dl 0000-=4; Vnnolrnonlo var‘ N‘ HI 4090-.-u Vlncunorlh Vllov
001 02./04/2020 16.496.10

Calculo dos Impostos
Ban no Calculo do ICMS Valor do IGMS Base Cflc. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Tolal dos Produlos

0.00 0.00 0.00 0,00 3167,82 16496.10
Valor do Fralo Valor do Ssgum Daaoomo Out. Desp. Aoaasor. Valor do IPI

0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Dawn. Valor Total da Nola

0.00 16496.100,00
Transporlador I Volumes Transporlados
Razéo Social Flute pot C0018 Cédiqb ANTT Placa Vuioulo UF CNPJICPF

9-Sem Transports I
Endoraoo Munlclpio

Quantidade | Esneele Mama Numaracao {Peso Brulo Peso Llquido

Dados dos Produtos

I 1047 OCULOS PROTECAO INDIVIDUAL SAE UVEX

4 761 TERMOMETRO DE TESTA

s 1274 OXIMETRD DE DEDO

G 561 TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA ELASTICO PCT C 65069900 0102

CSTMCI/SN was"Cod. Prod. Duerldo don Produtol CFO? Illnd. l Olnntldadn Vlr. Uulttrio l/Ir. Doioornn

90049020 0102 5102 UN

903 AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 40159000 0102 5102

5102

UN

79 MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL 27111990 0102 CX

90109092 0102 5102 UN

90169092 0102 5102 UN

5102 UN10 UN

210.0000 20,0000
1.0000000 0.9000

6.0000 249.9000
1,0000 230.0000
5.0000 1700000

100.0000 20,9900 /

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

UF Immao Esladual

Vlr.To1|| aclam I v|I. mm Vlr. IPI KM?“ 7"" £13‘

7.47020 0.00 0,00 0.00 0.00 1505,59

3390.00 0.00 0,00 0.00 0.00 992,71

1499.40 0.00 0.00 0.00 0.00 317.87

230,00 0.00 0.00 0.00 0,“) 53.57

399,50 0.00 0.00 0,00 0,00 Z05 .49

2599.00 0.00 0.00 0.00 0.00 503.59

Dados Adiclonals
lnlonnaoées Compiumentares

l-DOC.EMlTlD0 P/ME OU EPP OPTANTE PISIMPLES NACIONAL
ll-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Dados para pagamenlo:
Banco: Caixa Economica Federal
Agencla: 4333
Operacao: 003
Conta corrente: 587-4
Odonlo Tecnica El Shadai LTDA ME.
MD5: D39789B7B3CA30B9CFBAE73A2345C9C1
Trib Aprox. R$ 963,48 Fed — R5 2804,34 Es! - RS 0.00 Mun / Fonle:IBPT/empresome 6A098E

lnlormacd-as Adlcionala do Flsoo
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA """9‘"a*1 ’ 2
2,‘ ~ Data: 22/04/2020‘it 19$ L NOTA DE LIQUIDAQAO COM DESCONTOS - AMBIENTE
t ESTADO DE ESPIRWO SANTO Usuario: adeilsonbarcelos

a‘jg C.N.P.J.: 14.485952/0001-57

Munlciplo: BREJETUBA

' '“__ “Ill Data da Liquidagéo: 14/04/2020

N° da Liquidagéo: 340/2020
N° do Empenho: 394/2020

ORDINARIO
Vancimento: 31/12/2020

Orgéloz 02.000
Unidade: 02.001
Funcionalz 10.122.31
Projeto/Atlvldade: 2215

3.3.90.30.36.00.00.00
1.290.0000.0000

Natureza de Despesa:
Recurso:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZAQAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVIQOS DE SAUDE
AQAO E SERVIQOS PUBLICOS DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENClA
MATERIAL HOSPITALAR
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Nflmero do empenho: 394/2020
Valor do empenho: 16.496,10
Valor anulado: 0,00
Total (A): 16.496,10

Liquldagoes anterlores: 0,00
Valor llquldado: 16.496,1O
Valor anulado: 0.00
Total (B): 16496.10
Total (A - B): 0.00

Credor: ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA
CPF/CNPJ: 08.896251/0001-08 lnscr.Est.lIdent.Prof.: Telefone: (28) 9298-4108
Enderego: AMANCIO TEIXEIRA - 107
Banco:
Agéncia:

Cidade: lbatiba UF: ES

Conta:
Tipo da Conta:

Especificagéo:
PELA DESPESA EMPENHADA PARA A COMPRA DE MATERIAL PREVENQAO E PROTEQAO EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ QUE OS
MESMOS SAO EQUIPAMENTOS DE EPI, ONDE SERAO DIRECIONADO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE EVITAR A
PLORIFERAQAO DO CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME SOLICITACAO DE N° 48/2020.

278 UND OCULOS DE PROTEQAO
100 CX TOUCAS DE DESCARTAVEIS
1000 UND AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA
05 UND OXIMETRO DE DEDO
01 UND TERMOMETRO DE TESTA
0s cx MASCARA TRIPLA com ELASTICO ox COM so.

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 16.496,10

Descontos:

Total de descontos: 0.00 Llquido a pagar: 16496.10

Fundamento legal:
Modal. Iitagio:
Contrato:

Numero Processo: Data:
Nfimero Licitagior Data:

Data:

Declaro para as devidos fins que o (material/servic;o) fol (Fomecido/preslado) Data; 14/O4/2020

4.
AD IL‘ CELOS AGUIAR

6, TESOUREIRO

Responsével
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ESTADO DE ESPIRITO SANTO "é9"‘a‘ 1”/ 1
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

' "»'.1.-‘~".=~I,_.:

Municlpio: Brejetuba

Usuério: adeilsonbarcelos

1'.1 '-=11;" c_N,P_J_; 14_435_g52/9001-57 Data da Ordem: 20/04/2020

N. da Ordem: 304/2020
Orgio:
Unidade:
Funcional:
ProjetolAtlvidade:
Natureza cle Despesa:
Recurso:

02.000
02.001
10.122.2215
2.215
3.3.90.30.00.00.00.00
1.290.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
FUNDO !\.IUI\'IC|PAL DE SAUDE DE
ORGANIZACAO, SUPORTE E
ACAO E sERvIc;os Posucos DE
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A

Nfimero do empanho:
Valor do empenho:
Valor anuladoz
Total (A):

394
16.496,10
0,00
16.496,10

Pagamentos anlerlores: 0,00
Valor da ordem: 16.496,10
Valor Anulado: 0.00
Retengfies: 0.00
Total (B): 16496.10
Saldo (A-B): 0,00

Credor: ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA
CNPJ.: 08.896251/0001-08 Inscr.Est./ldenl.Prof.:
Enderego: AMANCIO TElXElRA- 107
CEP .: 29395-000 Cidade: IBATIBA - ES
Banco: - Agéncla: - Conta Corrente: ~

Especificagam PELA DESPESA EMPENHADA PARA A COMPRA DE MATERIAL I=REvEr\Ig:Ao E PROTECAO EM REGIME DE URGE NCI/-'\ UMA
VEZ QUE os MESMOS sAo EQUIPAMENTOS DE EPI. ONDE sERAo DIRECIONADO PARA os PROFIS_SlONAIS DE SAUDE
COM INTUITO DE EVITAR A PRoI.|FERAc;Ao Do CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME SOLICITAQAO DE N" 4a/2020.
278 UND OCULOS DE PROTECAO
100 CX TOUCAS DE DESCARTAVEIS
1000 UND AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA
05 UND OXIMETRO DE DEDO
01 UND TERMOMETRO DE TESTA
06 CX MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50.

Fonte de Rocurso: Vinculado Valor geral .: 16.496.10

Fica autorizado o pagamento de R$: 16.496,10

Conlabil/zaqao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 20104/2020

Descontos:

Total de Desconlos: 0,00 Liquido a pagar: 16/196,10

Recursos: 129000000000 Valor: 16.496.1O

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 92045 N° Docto:

Ordern de pagamento: Em 20/04/2020 pague-se a importéncia acima processada.

Recibo: Em 20/04/2020 recebi (emos) a importéncia acima

Oertlflco haver pago a lmportancla aclma.

A E. 2"
ADEIL CELOS AGUIAR

TESOUREIRO
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DOC ou TED Eletromco

Debitado

Agéncia 4986-7
Conta corrente 9204-5 ES 320115 FMS CUSTEIO SUS

Creditado

Banco 104 CAl>(A ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 4333 IBATIBA
Conta correnle (comDv) 5874

CNPJ 08.896251/0001-08
Nome favorecido ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
NI'ImerD documento 42.001
Valor 16.496,10

Data transferéncia 20/04/2020
"C" - CNPJ diferenle
Autenticagao SISBB 716026F347B8C93B

 -flrltzumvc.

Assinada por J9094720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR 20/04/2020 09:08:04
JB604342 RITA CASSIA FONTES 20/04/2020 10;25;29

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB604342 RITA CASSIA FONTES.

https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-web/indexhtni ?\/=2. 16.3 1/4



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DlVlDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA
CNPJ: 08.896251/0001-08

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), OU objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagzao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. néo constam inscrigées em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem Ds mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no émbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a ‘d‘ do paragrafo (Inico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitagao desta certidéo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.g0v.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 15:27:55 do dia 23/03/2020 <hOl'8 e data de BrasI'lia>.
Valida até 19/09/2020.
Cédigo de controle da certidéo: 83E2.C385.3E17.5466
Qualquer rasura ou emenda invalidara este dooumento.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRIETARIA DE ESTADO DA I"/\ZENDA

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Pilblica Estadual - MOD. 2

Certidfio N" 20200000081515

ldentificaqio do Requerente: CNPJ N° 08.89625]/0001-08

Certificamos que, até a presente data. nfio exists débito contra 0 poltador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada Ii Fazenda Piiblica Estadual 0 direito dc cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidfio emitida via Sistema Eletronico dc Processamenlo de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n” I .090-R, dc 25 dc outubro de 2002.

Certidfio emitida em 22/04/2020, vélida até 21/07/2020.

A autenticidade deste documento poderti set" confirmudzl via internet por meio do endereqo
www.sefaz.es.g0v.br ou em qualquer Agéncia da Receita Est-adual.

Vitéria, 22/04/2020.

Autenticaoéo eletrénicaz 0010.6E30.EE60.DCE 1
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MUNICIPIO DE IBATIBA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2020/0000712

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA ME

Devidamente lnscrito sob 0 CNPJ n°: 08.896251/0001-08
RUA AMANCIO TEIXEIRA, N°107 , BOA ESPERANCA IBATIBA - ES, CEP

Certificamos que, até a presente data, nao existe déhitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando 0 direito da Fazenda Municipal,
de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validacéo da certidao: 20200000712

Validade 90 dias

Emitida Quarta-Feira, 22 de Abn'l de 2020

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este domxrnento.

https://ser\6cos.cloud.e| .com.br/es~ibatlba~pn'dser\/ices/certidaD_impress.ao.php‘?tc=e&cd=M EFEEEFJGKNMME8-tpc=GE&tpccert=c
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: os.s96.2s1/0001-as
Razao Social: ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA ME
E|1de|-egg; R AMANCIO TEIXEIRA 107 / BOA ESPERANCA / IBATIBA / ES/

29395-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de rnaio de 1990, certifica que, nesta data, a
errpresa acima identificada encontra—se em situagao regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigfies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagiies com 0 FGTS.

Validade:15/03/2020 a 12/07/2020

Certificagao Nfimeroz 2020031501251110828640

Informagao obtida em 22/04/2020 15:45:44

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verlflcagao de autenticidade no site da Caixa:
vwwv.caixa.gov.br

I

https://consul la-crf.cai>a.govbr/consullacrf/pag es/consultaErnpreg ador.Isf



r 1

.?1"“E@.
=,'-Q--‘7’

’ in.-_.,_. ',>

. ~!,“'I WI ilii
. ,.. .- .. . my A I 1 -.J/I. ..-‘Li 1;"; .1»-1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.896.251/O0Ol—08

Certidao n°: 9566117/2020
Expedigaoz 22/04/2020, as 15:46:45
Validade: 18/10/2020 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica—se que ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

O8.896.251/0001-08, N10 CONSTA ch: Bancca Nacional. de Devedores
Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642—A da Consolidagao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolueao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedieao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relaoao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitaoao desta certidao condiciona—se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INEoRMA<;i\o IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessaries a identificagao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justioa do Trabalho quanto as obrigaooes
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; Du decorrentes
de execuoao de acordos firmados perante o Ministério Pfiblico do
Trabalho ou Comissao de Concilia¢ao Ptévia.


